
 

 
 LITURGIĄ NIEDZIELI PALMOWEJ ROZPOCZYNAMY WIELKI TYDZIEŃ, najważniejszy tydzień 

Roku Kościelnego. Msze Święte sprawujemy dziś o godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 

i 21.00; Gorzkie Żale - godz. 17.15; Adoracja Najświętszego Sakramentu od 20.00 do 21.00. 
 KATEDRALNE REKOLEKCJE „NA PROGU PASCHY”, w które wprowadza nas liturgia tej nie-

dzieli, poprowadzi od jutra o. Jerzy Norel, Franciszkanin pochodzący ze Szczecina. O Jerzy 

przez wiele lat posługiwał w Domu Generalnym Franciszkanów w Rzymie oraz w Asyżu.  
Plan rekolekcji: Poniedziałek, Wtorek i Środa Wielkiego Tygodnia – godz. 7.00 /Msza Święta 

poranna bez nauk rekolekcyjnych/; godz. 12.00 i 19.00 – Msze Święte z homilią oraz nauką 

rekolekcyjną po liturgii. Sakrament Pojednania piętnaści minut przed oraz podczas wszyst-
kich celebracji. Po południu także od godz. 18.00.  

 WIELKI CZWARTEK: MSZĘ ŚWIĘTĄ KRZYŻMA z poświęceniem Oleju Chorych, Katechumenów 

i Krzyżma, Ksiądz Arcybiskup Metropolita Wiesław Śmigiel, wraz ze wszystkimi Księżmi naszej 
archidiecezji, będzie celebrował o godz. 10.00;   

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE rozpoczniemy wieczorem o 19.00 MSZĄ ŚWIĘTĄ WIECZERZY 

PAŃSKIEJ. Na zakończenie tej liturgii udamy się z Najświętszym Sakramentem do ołtarza ad-
oracji, tzw. ciemnicy. Procesji będzie towarzyszył hymn „Sław języku tajemnicę”. Wyśpiewane 

uwielbienie eucharystycznej obecności Chrystusa pod postacią chleba i wina, daje nam w tym 

dniu przywilej uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami. /Do uzyskania odpu-
stu zupełnego wymaga się wykonania dzieła obdarzonego odpustem, oraz wypełnienia 

trzech następujących warunków: 1. Spowiedź sakramentalna i stan łaski uświęcającej; 2. Ko-

munia eucharystyczna; 3. Modlitwa w intencjach Ojca Świętego. Ponadto wymaga się wyklu-
czenia wszelkiego przywiązania do grzechu nawet powszedniego/. Taca jest przeznaczona na 

pomoc dla ubogich; SAKRAMENT POJEDNANIA – od 21.00 do 24.00; GORZKIE ŻALE – godz. 

22.00; ADORACJA PANA JEZUSA W CIEMNICY – do godz. 24.00.  
WIELKI PIĄTEK: W tym dniu śmierci Chrystusa Pana obowiązuje katolików wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych - od 14. roku życia oraz post ścisły - między 18. a 60. rokiem życia. 

Post ścisły polega na ograniczeniu posiłków - jeden do syta i dwa lekkie; ADORACJA PANA 
JEZUSA W CIEMNICY oraz SAKRAMENT POJEDNANIA – od godz. 6.00 do 18.45; GODZINA 

CZYTAŃ I JUTRZNIA oraz POCZĄTEK NOWENNY DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – godz. 9.00; 

DROGA KRZYŻOWA – godz. 15.00; LITURGIA NA CZEŚĆ MĘKI PAŃSKIEJ – godz. 19.00. 
W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Eucharystii ale zaprasza wszystkich do adoracji Pana 

Jezusa w ciemnicy oraz udziału w Liturgii Męki Pańskiej. Za uczczenie w tym dniu krzyża mo-

żemy uzyskać pod zwykłymi warunkami odpust zupełny. Ofiary składane podczas adoracji 
Krzyża są przeznaczone na Grób Pański w Jerozolimie; GORZKIE ŻALE – godz. 22.00; SAKRA-

MENT POJEDNANIA /Noc Konfesjonałów/ – od 22.00 w piątek do 6.00 rano w sobotę/; AD-

ORACJA JEZUSA EUCHARYSTYCZNEGO W BOŻYM GROBIE do Wigilii Paschalnej.  



 

WIELKA SOBOTA: SAKRAMENT POJEDNANIA – od godz. 6.00 do 15.00 oraz od 19.30 do 

20.45; GODZINA CZYTAŃ I JUTRZNIA oraz DRUGI DZIEŃ NOWENNY DO MIŁOSIERDZIA BO-

ŻEGO – 9.00; „ŚWIĘCONKA JAKUBOWA UBOGICH” – godz. 10.00; POŚWIĘCENIE POKAR-
MÓW NA STÓŁ WIELKANOCNY – od 10.30 co pół godziny do godz. 15.00. Ofiary składane na 

tacę podczas poświęcenia pokarmów przeznaczamy na cele remontowo - renowacyjne naszej 

katedry. Wielkopiątkową wstrzemięźliwość paschalną od pokarmów mięsnych możemy za-
chować przez Wielką Sobotę do zakończenia Wigilii Paschalnej. 

 WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC TO NAJWAŻNIEJSZA LITURGIA ROKU KOŚCIELNEGO. 

Rozpocznie się w Wielką Sobotę, 4 kwietnia br., o godz. 21.00! BĘDZIEMY CELEBROWAĆ NOC 
PASCHY PANA, NOC PRZEJŚCIA JEZUSA ZE ŚMIERCI DO ŻYCIA, NOC ZMARTWYCHWSTANIA. 

Odnowimy chrzcielne przymierze z Panem, za co możemy uzyskać kolejny odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami. Całość zwieńczy uroczysta liturgia eucharystyczna i nocna procesja 

rezurekcyjna. Katechumeni, przygotowani przez Siostry Jadwiżanki w Archidiecezjalnym 

Ośrodku Katechumenalnym, przyjmą w Noc Zmartwychwstania Pańskiego Sakramenty Wta-

jemniczenia Chrześcijańskiego: Chrzest, Bierzmowanie i Eucharystię. Na tę najważniejszą 
Mszę Świętą roku przynosimy świece. 

 W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, za tydzień 5 kwietnia, MSZE ŚWIĘTE spra-

wujemy o godz. 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 i 21.00. Po nocnej Wigilii Paschalnej nie sprawujemy 
w tym dniu porannej Mszy Świętej o godz. 7.30; TRZECI DZIEŃ NOWENNY DO MIŁOSIERDZIA 

BOŻEGO – godz. 18.00; NIESZPORY CHRZCIELNE NA ZAKOŃCZENIE TRIDUUM PASCHAL-

NEGO – godz. 19.00; ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU – od 20.00 do 21.00. 
 BÓG ZAPŁAĆ za zaufanie oraz wsparcie modlitewne i materialne wszystkich dzieł katedral-

nych: duszpasterskich, charytatywnych, remontowo-renowacyjnych. Dziękujemy również za 

ofiary składane na tacę, które wspierają funkcjonowanie naszej katedry: opłacanie faktur za 
media i utrzymanie obiektów katedralnych. Dziękujemy za każdy dar serca.  

 NA CZAS WIELKIEGO TYGODNIA życzymy Wam nieustannego doświadczania ojcowskiej do-

broci Boga. On, poprzez sakramenty, dzieli się z nami owocami Paschy Chrystusa. Niech Duch 
Święty otwiera nas na te dary Bożej Miłości, szczególnie podczas rekolekcji „Na Progu 

Paschy”. 

 
 

Ks. Dariusz Knapik, proboszcz 
oraz katedralny zespół duszpastersko-administracyjny 

 

 
 
 
Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego 
ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu nie-
bieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, 
mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 


